REQUERIMENTO Nº 034/2018.

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem com moção de

aplauso.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimental, especialmente

com amparo nos Artigos 173, 174, 212,  213 e  214  do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores,

REQUEIRO junto à Mesa Diretora

“... manifestar Moção de Aplauso à Igreja Assembleia de Deus

pelo 30º Aniversário no Município de Dois Vizinhos”.

JUSTIFICATIVA:

A Igreja Assembléia de Deus comemorou no dia 10/02/2018 seu

30º Aniversário no Município de Dois Vizinhos com relevantes trabalhos evangélicos,

educacionais e sociais engrandecendo toda a nossa sociedade pelo seu pioneirismo,

perseverança e fé.

Como forma de manifestarmos nossa gratidão e apoio a esta

Instituição Religiosa por sua dedicação a nossa sociedade propomos esta Moção de

Aplauso.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 02 de Agosto de 2018.

Deolino Benini Junior

Vereador